

Oplegnotitie Data

In deze notitie zijn de vragen omtrent Data opgenomen die de MVS gemeenten gedurende de marktconsultatieprocedure van aanbieders hebben ontvangen. Hieronder zal per vraag worden aangegeven in welk bestand het antwoord is terug te vinden. Daartoe zijn de volgende bestanden met deze oplegnotitie mee gepubliceerd, verdeeld over drie verschillende mappen in de zipfile:

In de map Zorgproductie zijn de volgende bestanden opgenomen;

1. DATA JEUGD 01072021.
2. Crisis GGZ 2019_2020.
3. Crisis J&O 2020.
4. Overzicht BRP.
5. Totaaloverzicht aanbieders MVS jeugd lokaal, regionaal, landelijk en maatwerk.
6. GRJR Handboek Arrangementenmodel-april-2019.
7. Infographic arrangementenmodel.
8. Definitieve jaarrekening GRJR 2019 AB 15 juli 2020.
9. Overzicht Databanken MVS (niet uitputtend).

In de map Wijkteams is het volgende bestand opgenomen;

1. 210702 Cijfers wijkteams MVS gemeenten 2020 op hoofdlijnen.

In de map Voorliggend veld zijn de volgende bestanden opgenomen;

1. Maassluis Overzicht 2021.
2. Maassluis Overzicht Inkoop basis dienstverlening 2021.
3. Vlaardingen Overzicht subsidies.
4. Schiedam Overzicht activiteitenaanbod Opgroeien 2021.
5. Schiedam Overzicht voorveld.

Daarnaast zijn er 2 bestanden die uiterlijk met de NVI Eindbijeenkomst worden nagestuurd;

1. Definitieve jaarrekening GRJR 2020 (wordt naar verwachting 12 juli 2021 vastgesteld).
2. Overzicht over 2020 met betrekking tot aantal FTE en kosten per wijkteam per gemeente.

ONTVANGEN VRAGEN

1. Welke zorg nu door wie wordt aangeboden.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar de volgende bestanden:

- Totaaloverzicht MVS jeugd lokaal, regionaal, landelijk en maatwerk.
- GRJR Handboek Arrangementenmodel, bijlage 2.
- DATA JEUGD 01072021, o.a. tabblad Clienten betaald per perc lev.

2. Typen zorgvragen die nu door alle contractpartijen van de MVS gemeenten worden opgevolgd, dit inclusief de kwantiteit per zorgtype?

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021.

3. Is het mogelijk om daarbij ook aan te geven welke aanbieder nu welke type zorg levert binnen het contract met de MVS gemeenten?

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar de bestanden als genoemd in de beantwoording van vraag 1.

4. Nog beter zou het zijn om dat overzicht niet alleen op MVS niveau maar juist ook per gemeente te hebben.

De MVS gemeenten hebben de lokale en regionale zorg op subregionaal niveau ingekocht.

5. Daarbij contracteren gemeenten nu soms ook op (project)subsidiebasis individuele aanbieders. Goed als dit ook in het gevraagde totaaloverzicht betrokken kan worden.

In aanvulling op het bestand DATA JEUGD 01072021 geldt regionaal dat perceel F Crisis wordt gesubsidieerd vanuit de GRJR. Dit perceel ontbreekt om deze reden in het Tabblad Bedrag betaald per voorziening. De realisatie Crisis 2019 is opgenomen in het document Definitieve jaarrekening GRJR 2019 AB 15 juli 2020. De realisatie Crisis 2020 is opgenomen in de definitieve jaarrekening GRJR 2020, dat om deze reden zal worden nagestuurd zodra deze is vastgesteld, naar verwachting op 12 juli as. Voor de aantallen Crisis J&O verwijzen wij naar het document Crisis J&O 2020. Voor de aantallen Crisis GGZ verwijzen wij naar het document Crisis GGZ 2019_2020.

6. Hoeveel kinderen worden per soort hulpvraag geholpen op jaarbasis?

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021. Alsook naar het bestand Totaaloverzicht MVS jeugd lokaal, regionaal, landelijk en maatwerk.

7. Hoeveel kinderen worden binnen de jeugd -ggz geholpen op jaarbasis?

GGZ hulp zit verdisconteerd in diverse percelen binnen het GRJR Arrangementenmodel. Zie voor een overzicht het bestand GRJR Handboek Arrangementenmodel, bijlage 2. Verder verwijzen wij hiervoor naar het bestand DATA JEUGD 01072021.

8. Is dit te specificeren naar type ggz -hulp, bijv. FACT -zorg?

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021. De gegevensstroom op dit moment wordt voornamelijk bepaald door de inrichting van het Arrangementenmodel, zie hiervoor het bestand GRJR Handboek Arrangementenmodel.

9. Hoeveel kinderen ontvangen intensieve thuisbehandeling/dagbehandeling?

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar de bestanden als genoemd in de beantwoording van vraag 7.

10. Verder hebben wij nog de vraag of u kan aangeven met welke aanbieders u op dit moment een contract heeft afgesloten of een subsidie verstrekt heeft m.b.t. jeugdhulp, gespecificeerd per gemeente en per zorgtype (bv ggz)?

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar de bestanden als genoemd in de beantwoording van vraag 1 alsook naar het antwoord op vraag 4. Het overzicht Maatwerk bevat alleen type zorg naar dagdeel, etmaal, stuk en uur.

11. Actualiseren van het Rebel rapport naar het jaar 2020.

En niet alleen de 3 gemeenten gezamenlijk, maar ook elke gemeente afzonderlijk.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021.
Alsook naar het antwoord op vraag 4.

12. Het (her)berekenen en het genereren van de startfoto vanuit het jaar 2020, p.9 tm 11 Rebel.
Voor zowel de 3 gemeenten gezamenlijk als voor elke gemeente individueel.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het antwoord op vraag 11.

13. Het aantal unieke cliënten in 2020 per zorgsoort/combinatie van zorgsoorten.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021.

14. De verdeling van de uitgaven per (groep van) zorgaanbieder. Bijvoorbeeld een onderverdeling per voornaamste doelgroep: J&O, GGZ, (L)VB, enz.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021.

15. Buiten-regionale plaatsingen naar aantal, doelgroep, zorgsoort en kosten.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand Overzicht BRP.

16. Een nadere analyse op Onderwijs-Jeugdhulp; Weten wat de ander te bieden heeft en wat we van elkaar nodig hebben.

Dit onderwerp zal worden uitgewerkt in de Aanbestedingsdocumentatie.

17. Een inschatting van de effecten t.g.v. het wijzigen van het woonplaatsbeginsel.

Dit onderwerp zal worden uitgewerkt in de Aanbestedingsdocumentatie.

18. Een berekening van de inzet/kosten van een Plusteam.

Dit onderwerp zal worden uitgewerkt in de Aanbestedingsdocumentatie.

19. Een overzicht van de wachtlijsten in 2020 per zorgsoort en of wel/niet overbruggingszorg is ingezet.

Dit onderwerp zal worden uitgewerkt in de Aanbestedingsdocumentatie.

20. Aantal en type verwijzingen door huisartsen/jeugdartsen in 2020.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021.

21. Aantal en type verwijzingen door GI's e.d.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021.

22. Een overzicht (per gemeente) in 2020 voor wat betreft de stapeling van zorgproducten in een huishouden, naar aantal, kosten en soort(en).

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021.

23. Diversiteit van de complexiteit van de jeugdigen die onder de populatie bekostiging vallen.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021.

24. Ontwikkeling aantal jeugdigen in de drie gemeenten van 2016 t/m nu en welke prognoses zijn er.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021. Alsook naar het bestand Overzicht Databanken MVS (niet uitputtend).

25. Ontwikkeling van het aantal jeugdigen in de drie gemeenten nu en in de toekomst.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het antwoord op vraag 24.

26. Rebel rapport: Op basis van de startfoto en data van huidig gebruik van voorzieningen in het sociaal domein over 2019, zagen we dat een aanzienlijk groep inwoners van de MVS-gemeenten gebruik maakt van 5-6 of meer voorzieningen binnen een gezin of huishouden. Doorbreken van deze stapeling is kansrijk.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar het bestand DATA JEUGD 01072021.

27. Een overzicht over het jaar 2020 voor wat betreft de wijkteams:

- Aantal fte per wijkteam per gemeente,
- Herkomst medewerkers per wijkteam, betreffende cao, opleidingsniveau, etc.,
- Kosten per wijkteam (incl. huisvesting e.d.) van de wijkteams per gemeente,
- Een overzicht van het aantal jeugdigen dat door een individueel wijkteam in 2020 begeleid is naar doelgroep, soort ondersteuning, frequentie en duur > vertaling daarvan in kosten.

Voor de beantwoording van bullet 4 verwijzen wij u naar het bestand 210702 Cijfers wijkteams MVS gemeenten 2020 op hoofdlijnen. De beantwoording van bullets 1 en 3 wordt nagestuurd, uiterlijk met de NVI Eindbijeenkomst. Indien relevant, zal bullet 2 worden uitgewerkt in de Aanbestedingsdocumentatie.

28. Totaaloverzicht aanbieders landelijk, regionaal, lokaal en maatwerk.

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar de bestanden als genoemd in de beantwoording van vraag 1.

29. Overzicht informele zorgaanbod in de wijken.

Voor een overzicht op gemeenteniveau verwijzen wij naar de volgende bestanden:

- Maassluis Overzicht 2021.
- Maassluis Overzicht Inkoop basis dienstverlening 2021.
- Vlaardingen Overzicht subsidies.
- Schiedam Overzicht activiteiten aanbod Opgroeien 2021.
- Schiedam Overzicht voorveld.

En aanvullend naar het bestand Overzicht Databanken MVS (niet uitputtend).

30. Welke activiteiten worden nu al gedaan aan preventie en vroeg signalering en wat zijn de kosten daarvan?

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar de bestanden als genoemd in de beantwoording van vraag 29.

Aanvullend geldt voor het bestand Maassluis Overzicht Inkoop basis dienstverlening 2021:
Looptijd betreft 1 kalenderjaar.
Totaalbedrag Jeugddeel: € 319.500 (2021).

En voor het bestand Maassluis Overzicht 2021:
Looptijd betreft 1 kalenderjaar.
Gemiddeld totaalbedrag: € 6.500.000.

31. Een overzicht van het ‘Voorveld’: wie is voor wat en voor hoelang gecontracteerd/ gesubsidieerd?

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar de bestanden en aanvullende informatie als genoemd in de beantwoording van vraag 30.

32. Organisaties in het voorveld die een belangrijke bijdrage kunnen leveren aan preventie en vormen van collectieve vormen van activering en begeleiding van jeugdigen (o.a. sport- en verenigingsleven).

Voor de beantwoording van deze vraag verwijzen wij naar de bestanden en aanvullende informatie als genoemd in de beantwoording van vraag 30.

Aanvullend geldt voor Maassluis:

Modernisering subsidiebeleid

Maassluis is op dit moment bezig het subsidie-mechanisme te moderniseren. Doel is de subsidie sterker in te zetten als middel voor maatschappelijke opgaven, waarbij we binnen de opgaven: het partnerschap aan willen gaan met lokale maatschappelijke organisaties om de opgaven te realiseren de onderlinge verbinding tussen beleidsterreinen en tussen de maatschappelijke partners willen versterken. De maatschappelijke opgaven zullen zich sterker dan nu richten op ‘preventie en verstreken eigen kracht’. Het moderniseringsproces is in 2020 gestart, met de ambitie de modernisering binnen de subsidies 2023 volledig toe te passen.